
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

INSTITUTO DE ANTROLOGIA -INAN 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DA CHAMADA DO CONCURSO PARA 

ESCOLHA DO TÍTULO E ARTE DA CAPA DA REVISTA CIENTIFICA DO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL  

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social da UFRR, designado pela 

Portaria 592/GR de 03 de julho de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º PRORROGAR até o dia 08 de outubro de 2020 as inscrições do concurso para escolha do 

título e arte da capa do primeiro título da revista científica do Programa de Pós-Graduação em 

Antropologia Social – PPGANTS/UFRR. O resultado será divulgado no dia 13 de outubro de 2020.  

 

 

Boa Vista-RR, 30 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Carlos Alberto Marinho Cirino 

Coordenador do PPGANTS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

INSTITUTO DE ANTROLOGIA -INAN 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 

 

2 

 

 


